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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

Dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

(dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky  Dodávky obvazového materiálu 

Zadavatel 

Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

IČO 281 81 662 

Se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 

Druh veřejné zakázky a zadávacího 

řízení 

Veřejná zakázka na služby rozdělená na 17 částí 

zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2025-027135 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 10. 6. 2025 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to včetně 

přesného znění žádosti. 

 

Dotaz č. 6a: 

„Dobrý den, 

obracíme se na Vás s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 1: 

V části 4 požaduje zadavatel kompresy o rozměru 10 x 20 cm. Můžeme, prosím, nabídnout 

rozměr 8 x 18 cm?“ 

 

Odpověď č. 6a: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v rámci zadávací dokumentace v článku 2.2.1 [Přípustné 

odchylky] stanovil možnost odchýlit se od stanoveného rozměru či návinu zboží pouze tehdy, 

pokud je tak výslovně uvedeno v příloze č. 5 zadávací dokumentace (Technické požadavky). 

Dle přílohy č. 5 ZD je pro část 4 VZ připuštěna tolerance rozměru +/-20 %. 

V tomto ohledu zadavatel uvádí, že stanovená přípustná odchylka +/-20 % rozměru 

10 x 20 cm činí v krajních případech 8-12 x 16-24 cm. V tomto ohledu tedy zadavatel připustí 

kompres o rozměrech 8 x 18 cm namísto rozměru 10 x 20 cm. 
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Dotaz č. 6b: 

„Dotaz č. 2: 

V části 14 požaduje zadavatel kompresivní obinadla se středních až dlouhým tahem v 

množství různých šířek a délek. Není v možnostech jednoho výrobce nabídnout tolik variant. 

Navíc 4 m délka je z medicínského hlediska u kompresívních obinadel zcela nedostatečná. 

Přistoupí, prosím, zadavatel na nabídku standardních velikostí (šířek a délek), které požaduje 

v části 13 kompresivní obinadla s krátkým tahem?“ 

 

Odpověď č. 6b: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v rámci zadávací dokumentace v článku 2.2.1 [Přípustné 

odchylky] stanovil možnost odchýlit se od stanoveného rozměru či návinu zboží pouze tehdy, 

pokud je tak výslovně uvedeno v příloze č. 5 zadávací dokumentace (Technické požadavky). 

Dle přílohy č. 5 ZD je pro část 14 VZ připuštěna tolerance délky +/- 20 %. 

Zadavatel k uvedenému dotazu dále uvádí, že specifikaci požadovaných položek stanovil 

s ohledem na konkrétní potřeby pověřujících zadavatelů a s ohledem na jejich provozní 

potřeby. 

Z tohoto důvodu zadavatel nemůže přistoupit na nahrazení požadovaných položek o 

rozměrech dle části 14 veřejné zakázky rozměry dle části 13 veřejné zakázky a trvá tedy na 

stanovených rozměrech. 

 

Dotaz č. 6c: 

„Dotaz č. 3: 

V části 17 zadavatel požaduje u obvazů pro fixaci krytí ran nepřeberné množství různých šířek 

a délek. Splnění tohoto požadavku je pro jednoho výrobce nemožné. Navíc ve vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 1 zadavatel uvedl, že požadované délky jsou v rozloženém 

(rozvinutém) stavu, avšak v klidovém (tj. elasticky nenataženém) stavu materiálu. Tohle je v 

naprostém kontrastu s praxí výrobců, kteří u tohoto druhu obvazu uvádějí délku v napnutém 

(nataženém) stavu. Změní, prosím, zadavatel toto rozhodnutí? Přehodnotí zadavatel svůj 

požadavek na šířky tak, že umožní nabídnout do více poptávaných šířek jednu velikost, která 

je pokryje? U elastického síťového obvazu je totiž rozhodující, zda výrobce nabízí tolik 

šířkových velikostí, aby pokryl všechny části lidského těla. Není směrodatné, kolik šířek 

vyrábí, jelikož každý výrobce používá jinak elastický materiál. Ohledně délky materiálu – 

přistoupí, prosím, zadavatel na to, že bude požadovat pouze standardní délky 20 až 25 metrů 

v napnutém stavu? 

Předem děkujeme za odpověď.“ 
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Odpověď č. 6c: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že dle praxe pracovníků pověřujících zadavatelů se v rámci 

jejich provozu vychází především z klidové délky v rozloženém (rozvinutém) stavu, avšak v 

klidovém (tj. elasticky nenataženém) stavu materiálu, když míra natažení materiálu může být 

ovlivněna mnoha faktory, především pak silou nátahu.  

Zadavatel dále uvádí, že ani při použití elastického obvazu zpravidla nedochází k jeho 

maximálnímu natažení (zařezával by se do kůže). Právě proto rozměr v rozloženém 

(rozvinutém) stavu, avšak v klidovém (tj. elasticky nenataženém) stavu materiálu představuje 

konzistentní a porovnatelný parametr, ze kterého zadavatel a pověřující zadavatelé vycházejí.  

Možné odchylky v elasticitě materiálu různých produktů zadavatel zohlednil v rámci 

zadávacích podmínek, když v rámci zadávací dokumentace v článku 2.2.1 [Přípustné 

odchylky] stanovil možnost odchýlit se od stanoveného rozměru či návinu zboží tehdy, pokud 

je tak výslovně uvedeno v příloze č. 5 zadávací dokumentace (Technické požadavky). Dle 

přílohy č. 5 ZD je pro část 17 veřejné zakázky připuštěna tolerance v šířce +/- 10 % a 

tolerance v délce +/- 25 %. 

Zadavatel k uvedenému dotazu dále uvádí, že specifikaci požadovaných položek stanovil s 

ohledem na konkrétní potřeby pověřujících zadavatelů a s ohledem na jejich provozní 

potřeby. Z tohoto důvodu zadavatel nemůže přistoupit na nahrazení požadovaných položek a 

trvá tedy na stanovených rozměrech. 

 

 

Dotaz č. 6d: 

„Dobrý den, 

dovolujeme si upozornit, že nově stanovený termín pro podání nabídek připadá na sobotu, 

tedy nepracovní den. 

Obracíme se na zadavatele s prosbou o zvážení a stanovení termínu pro podání nabídek na 

pracovní den. 

Předem děkujeme.“ 

 

Odpověď č. 6d: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že s ohledem na dřívější rozhodnutí o změně č. 1 a č. 2 

došlo již dvakrát k prodloužení lhůty pro podání nabídek. S ohledem na potřebu zadavatele 

provést zadávací řízení co možná nejefektivněji byla lhůta pro podání nabídek naposledy 

prodloužena do soboty dne 12.07.2025, 09:30 hod., přičemž zákon i rozhodovací praxe 

stanovení konce lhůty pro podání nabídek na den pracovního klidu (sobota) umožňují. 
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Zadavatel nicméně prodlouží lhůtu pro podání nabídek na nejbližší následující pracovní den. 

 

Rozhodnutí o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

V návaznosti na výše uvedené a s ohledem na ust. § 98 a ust. § 99 ZZVZ zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek do 14. 7. 2025 do 09:30 hod. 

 

 

 

________________________________ 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

zástupce zadavatele 
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